
Nr sprawy: BDG-V.2611.2.2020.KR 

1 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie ewaluacji 

pn.: „Ocena ex ante instrumentów finansowych w obszarze samozatrudnienia 

ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  

 

Wyjaśnienia i zmiany SIWZ  z dnia 14.02.2020 r. 

Poniższe wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część SIWZ 

 

Pytanie nr 1: 

Po dogłębnej analizie opisu przedmiotu zamówienia i przygotowaniu zarysu 

koncepcji Wykonawca doszedł do wniosku, że uzyskanie odpowiedzi na wszystkie 

postawione pytania badawcze i realizacja celów projektu wymaga realizacji szeregu 

badań ilościowych i jakościowych wspartych desk research i analizami 

statystycznymi. 

Sam komponent realizacji badań (w tym wymaganej metody kontrfaktycznej), które 

należy zrealizować jest czasochłonny, a biorąc pod uwagę konieczność 

przygotowania, konsultacji i akceptacji raportu metodologicznego na pierwszym 

etapie, a także przygotowania, konsultacji i akceptacji raportu końcowego na 

ostatnim etapie termin przewidziany w OPZ (120 dni) jest w przekonaniu Wykonawcy 

niewystarczający. Pozostawienie na realizację całego projektu 120 dni rodzi poważne 

ryzyko braku możliwości uzyskania pełnych odpowiedzi na wszystkie pytania 

badawcze, a co za tym idzie niezrealizowania celów projektu. 

Optymalnym z perspektywy osiągnięcia celów badania wydaje się czasookres 180 

dni na realizację całego projektu. 

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z pytaniem, jakimi możliwościami w 

zakresie wydłużenia terminu realizacji dysponuje Zamawiający? 

Pytanie nr 2: 

Zgodnie z SOPZ na realizację całego badania przewidziane jest 120 dni 

kalendarzowych. Realnie jednak na kluczowy etap badania, czyli okres od akceptacji 

raportu metodologicznego do przedłożenia projektu raportu końcowego 

przewidzianych jest zaledwie ok. 65-70 dni kalendarzowych. Biorąc pod uwagę 

konieczność zebrania odpowiednich danych (w tym danych kontaktowych do 

odbiorców ostatecznych wsparcia w formie zwrotnej i bezzwrotnej), cały proces, w 

tym zawarcie odpowiednich umów o przetwarzaniu danych osobowych (w sytuacji, 

gdy dysponentem danych nie jest Zamawiający), uzgodnienie formatu danych i ich 

przekazanie może zająć (na podstawie naszych doświadczeń) nawet 5-6 tygodni, w 

związku z czym następnie zostaje bardzo mało czasu na realizację badań 

ilościowych. W związku z tym zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający byłby 

skłonny rozważyć wydłużenie terminu realizacji całego badania do 150 dni 

kalendarzowych, tak, aby na realizację głównej części badania było przeznaczone 

100 dni kalendarzowych? Tylko takie rozwiązanie minimalizuje ryzyko związane z 



Nr sprawy: BDG-V.2611.2.2020.KR 

2 
 

brakiem ukończenia części badań (szczególnie ilościowych) w obecnie zakładanym 

terminie realizacji zamówienia. 

Odpowiedź na pytanie nr 1 i 2: 

Odpowiadając na zadane pytanie, Zamawiający pragnie podkreślić, iż zgodnie z 

zapisami Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia na realizację badania pn.:  

„Ocena ex ante instrumentów finansowych w obszarze samozatrudnienia ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego” (nr postępowania BDG-V.2611.2.2020.KR), 

Zamawiający w żadnym miejscu nie obliguje wykonawców do realizowania w ramach 

zamówienia badania kontrfaktycznego. Tym samym argument dotyczący 

konieczności wydłużenia terminu realizacji badania ze względu na ten aspekt 

zamówienia należy uznać za niezasadny.  

Niemniej jednak biorąc pod uwagę wskazane w obu pytaniach pozostałe argumenty 

Zamawiający przychyla się do postulatu wydłużenia realizacji badania. Okres 

realizacji zamówienia zostaje wydłużony do 140 dni od dnia zawarcia umowy, w tym 

termin przekazania raportu końcowego zostaje wydłużony do 130 od dnia zawarcia 

umowy. 

Ponadto Zamawiający deklaruje, iż na etapie realizacji zamówienia będzie w miarę 

możliwości organizacyjnych wspierał Wykonawcę celu usprawnienia procesu 

pozyskiwania danych niezbędnych do poprawnej realizacji przedmiotowego badania, 

tak aby czas konieczny na ich pozyskanie został skrócony do niezbędnego minimum. 

 

W ramach odpowiedzi  następujące zapisy SIWZ,  SOPZ oraz Istotnych Postanowień 

Umowy ulegają zmianie: 

Rozdział 3 SIWZ pt. Termin wykonania zamówienia, otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca jest zobowiązany wykonać zamówienie w terminie do 140 dni od dnia 

podpisania umowy” 

 

Pkt 11 SOPZ (Załącznik nr 1 do SIWZ) otrzymuje brzmienie: 

”11. Harmonogram prac badawczych 

1. Zamówienie zostanie zrealizowane w ciągu 140 dni kalendarzowych licząc od 

dnia następnego po zawarciu umowy w następujących etapach: 

i. Wykonawca przekaże Zamawiającemu raport metodologiczny nie później niż 14 

dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy, 

ii. Wykonawca przekaże Zamawiającemu raport końcowy nie później niż 130 dni 

kalendarzowych od dnia zawarcia umowy, 

iii. Wykonawca przekaże Zamawiającemu prezentację multimedialną oraz 

broszury informacyjne w języku polskim i angielskim nie później niż 140 dni 

kalendarzowych od dnia zawarcia umowy, 



Nr sprawy: BDG-V.2611.2.2020.KR 

3 
 

2. Wynikiem realizacji umowy będzie opracowanie raportu końcowego  

i przekazanie prezentacji multimedialnej oraz broszury, a terminem zakończenia 

realizacji badania ewaluacyjnego – dzień podpisania protokołu odbioru przez 

wykonawcę i zamawiającego, 

3. Terminy określone powyżej dotyczą przedstawienia ostatecznych wersji raportów, 

broszury i prezentacji. Wykonawca zobowiązany jest przedstawić roboczą wersję 

raportu: 

a. metodologicznego najpóźniej 5 dni roboczych przed terminem, o którym 

mowa w pkt 1 litera i; 

b. końcowego najpóźniej 14 dni roboczych przed terminem, o którym 

mowa w pkt 1 litera ii;  

c. prezentacji multimedialnej oraz broszury informacyjnej najpóźniej  

w terminie 10 dni roboczych przed terminem, o którym mowa w pkt 1 

litera iii. 

4. Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do zaprezentowania wyników badania 

ewaluacyjnego na maksymalnie trzech spotkaniach – w terminie do końca 

2021 r., których miejsca i daty określi Zamawiający.” 

 

§ 2 ust. 3 Istotnych Postanowień Umowy (Załącznik nr 2 do SIWZ) otrzymuje 

brzmienie: 

„3. Wykonawca zobowiązuje się wykonać Zadanie w terminie do 140 dni 

kalendarzowych od dnia zawarcia umowy, w następujących etapach:  

1. I Etap - raport metodologiczny zostanie przekazany Zamawiającemu nie 

później niż 14 dni kalendarzowych licząc od dnia zawarcia umowy;  

2. II Etap - raport końcowy zostanie przekazany Zamawiającemu nie później niż 

do 130 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy na realizację 

przedmiotowego badania;  

3. III Etap – prezentacja multimedialna oraz broszura informacyjna w języku 

polskim i angielskim zostaną przekazane Zamawiającemu nie później niż 140 

dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy.” 

Zamawiający dokonuje jednocześnie zmiany Ogłoszenia o zamówieniu w 

powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy wiadomo, kiedy będą dostępne wyniki, realizowanego przez EPSEC Poland oraz 

IPOPEMA Financial Advisory, na zlecenie Zamawiającego, badania „Opracowanie 

metodologii szacowania potrzeb finansowych oraz luki finansowej w obszarach 

polityki rozwoju wraz z pierwszym oszacowaniem”? Czy Wykonawca w trakcie 

badania będzie mógł uzyskać dostęp do raportu końcowego z ww. badania oraz 



Nr sprawy: BDG-V.2611.2.2020.KR 

4 
 

ewentualnie danych pierwotnych, o ile w ramach tego badania analizowana luka 

finansowa w obszarze przedsiębiorczości, w tym w obszarze rozpoczynania 

działalności gospodarczej. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z umową zawartą na realizację badania pn.: „Opracowanie metodologii 

szacowania potrzeb finansowych oraz luki finansowej w obszarach polityki rozwoju 

wraz z pierwszym oszacowaniem” wstępne wyniki badania powinny zostać 

przekazane Zamawiającemu 20 marca 2020 roku. Po odebraniu raportu, jego wyniki, 

a także będące w dyspozycji Zamawiającego dane, które mogą okazać się przydatne 

w celu realizacji niniejszego badania będą mogły zostać przekazane Wykonawcy. 

Należy jednak wskazać, iż przedmiotem badania pn.: „Opracowanie metodologii 

szacowania potrzeb finansowych oraz luki finansowej w obszarach polityki rozwoju 

wraz z pierwszym oszacowaniem” nie jest szacowanie luki finansowej w obszarze 

rozpoczynania działalności gospodarczej, a jedynie w przypadku istniejących już 

przedsiębiorstw.   

Zmiana terminu składania ofert. 

Zamawiający dokonuje wydłużenia terminu składania ofert . Następujące zapisy 

SIWZ ulegają zmianie: 

Pkt 7.17 lit. c) SIWZ otrzymuje brzmienie:   

„c) Nie otwierać przed dniem 20.02.2020 r. do godz. 10:00.” 

Pkt 8.1 oraz 8.4 SIWZ otrzymują brzmienie: 

„8.1 Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w Rozdziale 5 należy złożyć  w 

terminie do dnia 20.02.2020 r. do godz. 09:00 w Ministerstwie Funduszy  i Polityki 

Regionalnej, 00-926 Warszawa, ul. Wspólna 2/4 (Kancelaria Ministerstwa Funduszy i 

Polityki Regionalnej). Oferty można składać od poniedziałku do piątku w godzinach 

8:15 -16:15.  

8.4 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.02.2020 r. o godz. 10:00 w siedzibie 

Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, Warszawa, ul. Wspólna 2/4,  pok. 

2116.” 

 


